Mitarbeiter der Europa-Schule

Schulleiterin Frau Riede Stellv. Schulleiterin Frau Beyer
Hortkoordinatorin Frau Redantz Schulsachbearbeiterin Frau Kurze
Beratungslehrerin Frau Schmuck Hausmeister Herr Anhalt
Hausarbeiterin Frau Guss
Kochin Frau Voigtritter
Frau Ost
Frau Bause
Verein der Freunde und Forderer Frau Beyer
Lehrerteam
Frau Bause Herr Biihler Frau Debernitz Frau Dieke
Frau Genau Frau Gransee  Frau Grof3e Frau Gollert
Frau Hartmann Frau Heinz Frau Iffland Frau Jesek
Frau Klingstein Herr Lux Herr Malter Herr Nebe
Frau Peilke Frau Pohling  Frau Reddig Frau Richter
Frau Rudloff Frau Schmuck Frau Schulze Frau Sommerfeld
Frau Stade Frau Steger Herr Steitz Frau Wache

Frau Winter

Lehramtsanwiirter

Frau Senechal Frau Wonneberger

MSD (Férderung)
Frau Gorski, Frau Mende, Frau Pfistner,

Erzieherteam

Frau Schimm, Frau Schiitze

Frau Adams Frau Braun Frau Briickner
Frau Flachsner Frau Kaulfiirst Frau Liebe
Herr Mobus Frau Moller Frau Mund
Frau Ott Frau Pietsch Frau Y.Redantz
Frau Schifer Frau Scherkus Frau Schicht

Frau Sornitz Frau Vogel

Hort
Offnung: 06:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Schliezeit: 27.12.2016 bis 30.12.2016
26.05.2017
03.07.2017 bis21.07.2017

Frau Calenius
Frau Mauermann
Herr Nothnagel
Frau Reinhardt
Frau Sinn

Telefon: 0361/78 97 96 71

0151/21202809

Hohepunkte im Schuljahr 2016/2017
Tag der Sprachen

Schultheatertag ,,.Das Feuerzeug*
Weihnachten bei uns und in anderen Lindern
Weihnachtsmarkt

Weihnachtliches Domkonzert
Schulfasching

Lesewoche

Talentefest

Europawoche

Europafest

Sportfest

Hortabschlussfest
Elternabend

Dienstag,
Donnerstag,

6. September 2016
8. September 2016

Informationselternabend Ubertritt Klasse 4/5

Montag, 14. November 2016

Ort: Europa-Schule, Europafestsaal

Informationselternabend zukiinftige Klasse 1

Donnerstag, 16. Februar 2017
Elternabend zukiinftige Klasse 1
Dienstag, 30. Mai 2017
Elternsprechtage

Donnerstag, 3. November 2016
Dienstag, 21. Februar 2017

Beweglicher Ferientag
2. Januar 2017

26.09.2016

22.11.2016

12.12.2016

12.12.2016

16.12.2016

27.02.2017

13.03. bis 17.03.2017
07.04.2017

02.05. bis 05.05.2017
06.05.2017

10.05.2017 - Klasse 1/2
12.05.2017 - Klasse 3/4
20.06.2017

19:00 Uhr — Klasse 1 und 2
19:00 Uhr — Klasse 3 und 4

19:00 Uhr

19:00 Uhr Europafestsaal

18:00 Uhr

bis 20:00 Uhr
bis 20:00 Uhr

Montag,

Ferien 2016/2017

Herbstferien
Weihnachtsferien
Winterferien
Osterferien
schulfreier Tag
Sommerferien

10.
23.
06.
10.
26.

26

Oktober 2016
Dezember 2016
Februar 2017

April 2017
Mai 2017
. Juni 2017

bis
bis
bis
bis

bis

2il..
30.
11.
2.

09.

Oktober 2016

Dezember 2016
Februar 2017
April 2017

August 2017



